
Zápis k předškolnímu vzdělávání 

2024/2025 
  

Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024–2025 se bude konat ve v pondělí 

13. května 2024 od 8:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00 hodin v budově Mateřské školy, Hlušice. 

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání je možno podat osobně nebo elektronicky. 

Tiskopis Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání si můžete vyzvednout v MŠ nebo 

vytisknout z webových stránek školy: https://www.skolahlusice.cz/materska-

skola/dokumenty-ms/  

Osobně je možno podat žádost v den konání zápisu v budově Mateřské školy, Hlušice. 

Elektronicky je možno zasílat žádosti od 2. 5. 2024 do 10. 5. 2024 datovou schránkou: 

utrmdf3 nebo e-mailem s ověřeným podpisem: zs.hlusice@tiscali.cz. Přihlášky je možno 

zaslat i poštou na adresu školy: Základní škola a mateřská školy, Hlušice, Hlušice 144, 

503 56. 

Dokumenty potřebné pro přijetí k předškolnímu vzdělávání (předložíte v den zápisu): 

a) vyplněná žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání potvrzená lékařem (osobně v den 

konání zápisu nebo zaslána elektronicky či poštou) 

 

b) průkaz totožnosti zákonného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě 

v přijímacím řízení v případě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči 

 

c) rodný list dítěte 

 

K předškolnímu vzdělávání přijímáme děti do naplnění kapacity mateřské školy. 

V případě přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami se počet přijímaných dětí 

bude snižovat podle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.  

V případě, přijetí dětí mladších tří let bude snížen celkový počet přijímaných dětí 

v souladu s ustanovením § 2 odst. 6 výše uvedené vyhlášky. 

Kritéria pro přijetí: 

1. Přednostně přijímáme děti, které před začátkem školního roku do 31. 8. 2024 

dosáhnou nejméně třetího roku věku a mají místo trvalého pobytu v obci Hlušice (v 

případě cizinců místo pobytu) 

a děti z obcí, pro které je naše škola spádová – Lužec nad Cidlinou, Žlunice 

- podle věku od nejstarších po nejmladší. 

2. Přijímáme děti, které do 31. srpna 2024 dosáhnou pátého roku věku, 

nemají trvalý pobyt v obci Hlušice, ale dlouhodobě zde žijí. 

3. Přijímáme děti podle věku v pořadí od nejstarších po nejmladší, které žijí v obci 

Hlušice 

a děti z obvyklého okruhu okolních obcí – do počtu volné kapacity školy. 

https://www.skolahlusice.cz/materska-skola/dokumenty-ms/
https://www.skolahlusice.cz/materska-skola/dokumenty-ms/
mailto:zs.hlusice@tiscali.cz


Pomocná kritéria: 

4. upřednostňujeme přijetí dítěte k celodenní docházce 

5. upřednostňujeme uchazeče, jehož sourozenec navštěvuje naši MŠ 

 

Podle těchto kritérií se bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí dítěte podaných v době 

termínu vyhlášeného ředitelkou školy přesáhne počet volných míst mateřské školy. 

 

Žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání budou vyřizovány do 30 dnů. Na webu školy 

a na dveřích mateřské školy bude zveřejněn seznam přijatých dětí.  

Pro další informace nás můžete kontaktovat osobně v mateřské škole, na tel.: 723 588 355 

nebo e-mailem: Materskaskola.Hlusice@seznam.cz. 

 

Těšíme se na vás. 

 

 


